
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от  14 января  2018 г.                         №  8 
 г.Киренск  

 
 
 
 

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 39,55 Устава 
муниципального образования Киренский район, администрация Киренского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести дополнительное приложение № 3 к Постановлению администрации Киренского 
муниципального района от 12 декабря 2017 года № 568 «О функционировании 
муниципального звена Киренского района территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Иркутской области». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – 
председателя комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального 
района. 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации               
Киренского муниципального района. 
 

Мэр Киренского  
муниципального района                                                                К.В. Свистелин 
 

 
 

О внесении дополнений  
 



 
 
Согласовано: 
 
Заместитель мэра –  
председатель Комитета 
по имуществу и ЖКХ                                                                                               А.В. Вициамов 
 
 
Начальник правового отдела                                                                                   А.В. Воробьев



Приложение № 3 
к Постановлению администрации  

Киренского муниципального района  
от «14»  января  2018 года № 8 

 
СВЕДЕНИЯ 

по  службам РСЧС Киренского района Иркутской области 
 

№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ И  ОБЪЕКТАХ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА 

Начальник службы: ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ И ЖКХ АДМИНИСТРАЦИИ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА Вициамов Александр Владимирович 89645445804 

1 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
железнодорожного 
транспорта связанные 
с крушением 
пассажирских 
составов 

Руководитель головной ДДС: 
Начальник ж/д станции  
«Небель» Ткачев Дмитрий 
Юрьевич 89647304480 
Дежурный по станции 8-395-68-
3- 02 -92 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,  
ДПО  
п. Небель; 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Северный ПСО  
«ПСС Иркутской области»; 
(10 чел., 2 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-39-11 

30 Генератор (1), Сварочный аппарат (2), Электро, 
бензоинструмент (1) 

Бригада аварийно-восстановительного 
поезда (10 чел. 1 ед.тех.) 
Начальник бригады, телефон связь через 
дежурного по станции8-395-68-3- 02 -92 

60 Аварийно-спасательный инструмент (2), электро, 
бензоинструмент (1) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

2 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
железнодорожного 
транспорта связанные 
с крушением 
грузовых составов... 

Руководитель головной ДДС: 
Начальник ж/д станции  
«Небель» Ткачев Дмитрий 
Юрьевич 89647304480 
Дежурный по станции 8-395-68-
3- 02 -92 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,  
ДПО  
п. Небель; 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Северный ПСО  
«ПСС Иркутской области»; 
(10 чел., 2 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-39-11 

30 Генератор (1), Сварочный аппарат (2), Электро, 
бензоинструмент (1) 

Бригада аварийно-восстановительного 
поезда (10 чел. 1 ед.тех.) 
Начальник бригады, телефон связь через 
дежурного по станции8-395-68-3- 02 -92 

60 

 

 

 

3 

 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
железнодорожного 
транспорта связанные 
с крушением  состава 
с опасным грузом. 

Руководитель головной ДДС: 
Начальник ж/д станции  
«Небель» Ткачев Дмитрий 
Юрьевич 89647304480 
Дежурный по станции 8-395-68-
3- 02 -92 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,  
ДПО  
п. Небель; 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Северный ПСО  
«ПСС Иркутской области»; 
(10 чел., 2 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-39-11 

30 Генератор (1), Сварочный аппарат (2), Электро, 
бензоинструмент (1) 

Бригада аварийно-восстановительного 
поезда (10 чел. 1 ед.тех.) 
Начальник бригады, телефон связь через 
дежурного по станции8-395-68-3- 02 -92 

60 

 

 

 

 

 

4 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
железнодорожного 
транспорта связанные 
с аварией на ж/д 
станции. 

Руководитель головной ДДС: 
Начальник ж/д станции  
«Небель» Ткачев Дмитрий 
Юрьевич 89647304480 
Дежурный по станции 8-395-68-
3- 02 -92 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,  
ДПО  
п. Небель; 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Северный ПСО  
«ПСС Иркутской области»; 
(10 чел., 2 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-39-11 

30 Генератор (1), Сварочный аппарат (2), Электро, 
бензоинструмент (1) 

Бригада аварийно-восстановительного 
поезда (10 чел. 1 ед.тех.) 
Начальник бригады, телефон связь через 
дежурного по станции8-395-68-3- 02 -92 

60  



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

5, 

 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
речного транспорта 
связанные с 
крушением: 
грузового судна, 
пассажирского судна 

  

Начальник КРВПи С Суров Олег 
Анатольевич тел. 89501079009 

Начальник Киренского участка 
ГИМС МЧС России по 
Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич 
тел.89642219380 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции (1 
ед. техники,7 чел. л/с) 
Оболкин Артур Александрович тел. 
89641229487 (1 ед. техники,7 чел. л/с) 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), катер 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

6. 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
речного транспорта 
связанные с розливом 
нефтепродуктов в 
акватории водоёма. 

 

Начальник КРВПи С Суров Олег 
Анатольевич тел. 89501079009 

Начальник Киренского участка 
ГИМС МЧС России по 
Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич 
тел.89642219380 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции (1 
ед. техники,7 чел. л/с) 
Оболкин Артур Александрович тел. 
89641229487 (1 ед. техники,7 чел. л/с) 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), катер 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

7. 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
речного транспорта 
связанные с посадкой 
судна на мель.. 

 

Начальник КРВПи С Суров Олег 
Анатольевич тел. 89501079009 

Начальник Киренского участка 
ГИМС МЧС России по 
Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич 
тел.89642219380 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции (1 
ед. техники,7 чел. л/с) 
Оболкин Артур Александрович тел. 
89641229487 (1 ед. техники,7 чел. л/с) 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), катер 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

8. 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
речного транспорта 
связанные с 
кораблекрушением 
маломерного судна. 

 

Начальник КРВП и С Суров Олег 
Анатольевич тел. 89501079009 

Начальник Киренского участка 
ГИМС МЧС России по 
Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич 
тел.89642219380 

Киренский участок ГИМС МЧС России 
по Иркутской области Начальник 
Киренского участка ГИМС МЧС России 
по Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич тел.89642219380 
(3чел л/с 1ед. техники) 

30 1 маломерное судно 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции (1 
ед. техники,7 чел. л/с) 
Оболкин Артур Александрович тел. 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), катер 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

89641229487 (1 ед. техники,7 чел. л/с) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

9. 

 

Риск возникновения 
повреждения судами 
береговых, 
гидротехнических и 
других объектов. 

 

Начальник КРВПи С Суров Олег 
Анатольевич тел. 89501079009 

Начальник Киренского участка 
ГИМС МЧС России по 
Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич 
тел.89642219380 

ООО «Алексеевская РЭБ флота» 
Козорез Валерий Васильевич  
тел. 89641258991 
 
 Киренское пассажирское 
управление филиала ООО 
«Терминал ВЛРП» директор 
филиала Кожевников Михаил 
Николаевич 
тел. 89646556000 
 

Киренский участок ГИМС МЧС России 
по Иркутской области Начальник 
Киренского участка ГИМС МЧС России 
по Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич тел.89642219380 
(3чел л/с 1ед. техники) 

30 1 маломерное судно 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

КРВПиС Начальник КРВПи С Суров 
Олег Анатольевич тел. 89501079009 
          (14чел л/с 2 ед.техники) 

30 2 дежурных теплохода 

ООО «Алексеевская РЭБ флота» 
Козорез Валерий Васильевич  
тел. 89641258991 
(14чел л/с 2 ед.техники) 

30 2 дежурных теплохода 

 Киренское пассажирское управление 
филиала ООО «Терминал ВЛРП» 
директор филиала Кожевников Михаил 
Николаевич 
тел. 89646556000 
(7чел л/с 1 ед.техники) 

30 1 дежурный теплоход 

10. 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
воздушного 
транспорта: вне 
территории 
населённых пунктов; 
на территории 
населённых пунктов; 

Руководитель головной ДДС: 
Директор филиала ООО 
«Аэропорт-Киренск»  
Ботвин Василий Николаевич тел. 
89641118729 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

на территории 
аэропорта. 

 

(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции (1 
ед. техники,7 чел. л/с) 
Оболкин Артур Александрович тел. 
89641229487 (1 ед. техники,7 чел. л/с) 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), катер 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

11. 

Риск возникновения 
ЧС на объектах 
воздушного 
транспорта связанные 
с поиском 
воздушного судна. 

 

Руководитель головной ДДС: 
Директор филиала ООО 
«Аэропорт-Киренск»  
Ботвин Василий Николаевич тел. 
89641118729 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции (1 
ед. техники,7 чел. л/с) 
Оболкин Артур Александрович тел. 
89641229487 (1 ед. техники,7 чел. л/с) 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), катер 

 

12. 

Риск возникновения 
аварий на 
магистральных 
нефтепроводах 

 

Руководитель головной ДДС  
ООО «Транснефть-Восток» 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

13 Риск возникновения 
ЧС провалом 

Заместитель Мэра - 
Председатель комитета по 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 

10 Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

автотранспорта под 
лед на 
несанкционирован-
ных ледовых 
переправах 

 

имуществу и ЖКХ 
Администрации Киренского  

муниципального района 

Вициамов Александр 
Владимирович  

89645445804 

Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(7 чел. 2 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
Отделение ГИБДД МО МВД России 
«Киренский», (6 чел., 2 ед. тех.) 

10 Автомобиль 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Спецтранспорт(1),медикаменты. 

ЛП полиции в аэропорту и речном порту 
г. Киренска, начальник майор полиции  
Оболкин Артур Александрович тел. 
89641229487  
(1 ед. техники,7 чел. л/с) 

10 Дальномер (1), Рулетка (1), Видеорегистратор (1), 
Фонарь (1), 

Киренский участок ГИМС МЧС России 
по Иркутской области Начальник 
Киренского участка ГИМС МЧС России 
по Иркутской области. Залуцкий 
Александр Витальевич тел.89642219380 
(3чел л/с 1ед. техники) 

30 Автомобиль 

Казачинско-Ленский филиал ОГУП 
«ДСИО» 
Рубцов Вячеслав Петрович 89647473799 
(34 чел. 16 ед.тех.) 

60 Спецтехника, специнструмент 

Директор филиала ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» «Киренские 
электрические сети»- Перфильев Виктор 
Иванович 89642151464, 
Бригада аварийно-восстановительных 
работ (9 чел. 7 ед.тех.) 
диспетчер 8-395-68-4-38-50 

30 

 

Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

ООО «КиренскТеплоРесурс» 
Волков Василий Геннадьевич 
89642216612 
8чел. 4 ед. техники 

30 Спец. техника 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

УК «Тепловая компания» Троицкая 
Ирина Леонидовна тел: 4-43-48 
(3 человек, 1 ед.техники) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Теплоснабжение» Суханов Роман 
Викторович 
89643588054 
(4 чел. 1 ед. техники) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Техника  

ООО «Витим – Лес» 
Марков Василий Андреевич тел. 52859 
6 человек 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО УК «Энергия» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(3 человек, 3 ед.техники) 

60 Спец. техника 

ООО УК «Сельтеплосети»  
Директор Хорошев Алексей 
Иннокентьевич 
8(39568)22341 
7 чел. 5 ед. техники 

 60 Спец. техника 

ЗАО НК «Дулисьма» 
Директор Тарзанов А.Н. 
8(3952)288740 
10 чел. 5 ед. тех 

60 Спец. техника 

КРВПиС Начальник КРВПи С Суров 
Олег Анатольевич тел. 89501079009 
(14чел л/с 2 ед.техники) 

30 Спец. техника 

ООО «Алексеевская РЭБ флота» 
Козорез Валерий Васильевич  
тел. 89641258991 
(14чел л/с 2 ед.техники) 

30 Спец. техника 

Киренское пассажирское управление 
филиала ООО «Терминал ВЛРП» 
директор филиала Кожевников Михаил 
Николаевич 
тел. 89646556000 
(7чел л/с 1 ед.техники) 

30 Спец. техника 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 

30 

Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

АУ «Киренский лесхоз» 
Секу Владимир Томович  
8(39568)44024 
8 чел. 6 ед. техники 

30 

1-трактор, 1-бульдозер, 2-бензопилы,  

1-вездеход 1-трал 

 

ООО «ВЛ-ДОК» 
Кулеш Владимир Иванович 
8(39568)3-29-90 
15чел. 9 ед. тех 

60 6 – тракторов, 2 бульдозера, 1 автокран 

Администрации муниципальных 
образований 
30 чел. 54ед. тех 

30 Легковые автомобили УАЗ 

 
 

 
Арендаторы лесных участков                           
(13 шт.) 
190 чел., 120 ед. техники 

30 Спец. техника 

2.  СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ 

Ответственный за формирование службы: НАЧАЛЬНИК ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОГО ГАРНИЗОНА КИРЕНСКОГО РАЙОНА  
Малков Дмитрий Анатольевич 89647535918 

14 

Пожары в зданиях, 
сооружениях, 
установках (в т. ч. 
магистральные 
нефтепроводы)  
производственного 
назначения. 

Руководитель головной ДДС  
ООО «Транснефть-Восток» 
 
Пожарно-спасательный 
гарнизон-  
Киренского района, начальник  
Малков Дмитрий Анатольевич 
89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-
40-69 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 
Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование (1) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

15. 

Пожары на объектах: 
жилого назначения; 

сельскохозяйственног
о назначения; 
торговли и питания и 
других объектов 

Начальник Пожарно-
спасательный гарнизона-  
Киренского района, Малков 
Дмитрий Анатольевич 
тел.89647535918 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-
40-69 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

16. 

 

Пожары на 
автомобильном 
транспорте 

Начальник Пожарно-
спасательный гарнизона-  
Киренского района, Малков 
Дмитрий Анатольевич 
тел.89647535918 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-
40-69 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

17. 
Пожары на 
воздушном 
траспорте. 

Руководитель головной ДДС: 
Директор филиала ООО 
«Аэропорт-Киренск»  
Ботвин Василий Николаевич тел. 
89641118729 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 

Медицинская аптечка (2) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 
МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

18. 

 

Пожары в зданиях 
(сооружениях) 
жилого, 
административ-ного, 
учебно-
воспитательного,соци
ального,   культурно-
досугового 
назначения,здравоохр
анения, и других 
объектов. 

Начальник Пожарно-
спасательный гарнизона-  
Киренского района, Малков 
Дмитрий Анатольевич 
тел.89647535918 
(30 чел. 10 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-
40-69 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

19. 
Пожары на ж/д 
транспорте. 

Руководитель головной ДДС: 
Начальник ж/д станции  
«Небель» Ткачев Дмитрий 
Юрьевич 89647304480 
Дежурный по станции 8-395-68-
3- 02 -92 
 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Казаченско-Ленского района, начальник  
Алексеев Юрий Андреевич 89086610289 
(9 чел., 2 ед.тех.) 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

Бригады СМП: ОГБУЗ «Казаченско-
Ленское РБ» глав. врач Енговатых 
Александр Евгеньевич 89025676530 
(3 чел., 1 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

3. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

Начальник службы ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ И ЖКХ АДМИНИСТРАЦИИ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Вытовтова Олеся Александровна 89642276456 

 

 

 

 

20. 

 

Риск возникновения 
аварий на 
автономных 
электростанциях с 
долговременным 
перерывом 
электроснабжения 
потребителей и 
населения. 
 
 

 

 

 

 

 

Начальник ООО ТЭК 
«Киренскэнергосервис» Корзенников 
Александр Иннокентьевич тел. 
899641111920 
(2 чел., 1 ед. тех.) 

60 специнструмент 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

21. 

 
Риск возникновения 
аварий на 
электроэнергетически

 
 
 
 

Директор филиала ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» «Киренские 
электрические сети»- Перфильев Виктор 
Иванович89642151464, 

 
30 

 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

х сетях с 
долговременным 
перерывом 
электроснабжения 
основных 
потребителей и 
населения 

Бригада аварийно-восстановительных 
работ (8 чел. 2 ед.тех.) 
диспетчер 8-395-68-4-38-50 
Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 
30 

 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

22. 

Риск возникновения 
аварий на 
электросетях:110кВ, 
0,4кВ. 

 

Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 
 
 
 
 
30 

 
 
 
 
 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

Пожарно-спасательный гарнизон- 
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,  (11 
чел. 5 ед.тех.) Диспетчер, телефон 8-395-
68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 (10 чел., 3 
ед.тех.) Диспетчер, телефон 8-395-68-4-
35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

23. 

Риск возникновения 
сильного гололедно-
изморозевых 
отложений на 
проводах.  

 

Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 
 
 
 
 
30 

 
 
 
 
 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

24. 

Риск возникновения 
очень сильного дождя 
(в том числе мокрый 
снег, дождь со 
снегом) 

 

Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 
 
 
 
 
30 

 
 
 
 
 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

Казачинско-Ленский филиал ОГУП 
«ДСИО» 
Рубцов Вячеслав Петрович 89647473799 
(34 чел. 16 ед.тех.) 

60 Спецтехника, специнструмент 

ООО «Тепловодоканал» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(5 человек) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

25 
Риск возникновения 
продолжительных 
сильных дождей 

 

ООО «Тепловодоканал» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(5 человек) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

Казачинско-Ленский филиал ОГУП 
«ДСИО» 
Рубцов Вячеслав Петрович 89647473799 
(34 чел. 16 ед.тех.) 
 

60 Спецтехника, специнструмент 

26 
Риск возникновения 
сильного ветра, 
(шквал, смерч) 

 

Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 
30 

 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

27 Риск возникновения 
крупного града.  

Филиал ОАО «ИЭСК» «Северные 
электрические сети» 
Старший мастер Шинкоренко Андрей 
Дмитриевич  
тел. 89500708001 
(7 чел. 2 ед.тех.) 

 
30 

 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

ООО «Тепловодоканал» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(5 человек) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

28 
Риск возникновения 
аварий на очистных 
сооружениях. 

 

ООО «Тепловодоканал» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(5 человек) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

29 

Риск возникновения 
аварий на системах 
теплоснабжения, 
повлекшее 
нарушение 
жизнедеятельнос-ти 
населения. 

 

ООО «Теплоснабжение» Суханов Роман 
Викторович 
89643588054 
(4 чел. 1 ед. техники) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО УК «Энергия» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(3 человек, 3 ед.техники) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

УК «Тепловая компания» Троицкая 
Ирина Леонидовна тел: 4-43-48 
(3 человек, 1 ед.техники) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Витим –Лес» 
Марков Василий Андреевич тел. 52859 
6 человек 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

ООО УК «Сельтеплосети» 
Директор Хорошев Алексей 
Иннокентьевич тел. 83956822341 
7 человек 5 ед. техники 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

30 
Риск возникновения 
на системах 
водоснабжения. 

 

ООО «Тепловодоканал» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(5 человек) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

31 

Риск возникновения 
аварий на 
канализационных 
сетях 

 

ООО «Тепловодоканал» 
Руководитель Мясников Владимир 
Юрьевич тел.89246017711 
(5 человек) 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ, СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Некрасов Вячеслав Геннадьевич  89086632344 

32 Риск обрушения 
зданий и сооружений 

- 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 
 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 

- 

МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646560707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

- 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

- 

Директор 
филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 
«Киренские электрические сети»- 
Перфильев Виктор Иванович 
89642151464, 
Бригада аварийно-восстановительных 
работ (8 чел. 2 ед.тех.) 
диспетчер 8-395-68-4-38-50 

 
 
 
 
 
30 

 
 
 
 
 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

- 
ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

- 

ООО «ВЛ-ДОК» 
Кулеш Владимир Иванович 
8(39568)3-29-90 
15 чел. 9 ед. тех 

60 6 – тракторов, 2 бульдозера, 1 автокран 

- 

Казачинско-Ленский филиал ОГУП 
«ДСИО» 
Рубцов Вячеслав Петрович 89647473799 
(34 чел. 16 ед.тех.) 
 

60 Спецтехника, специнструмент 

- 
КРВПиС Начальник КРВПи С Суров 
Олег Анатольевич тел. 89501079009 
          (14чел л/с 2 ед.техники) 

30 2 дежурных теплохода 

- 
ООО «Витим –Лес» 
Марков Василий Андреевич тел. 52859 
6 человек 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

33 

Риск падения 
строительных 
конструкций и 
механизмов 

- 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(11 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 
 

1 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
(1),спец. техника 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

- 

МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 

10 Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 

- 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

- 

Директор филиала ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» «Киренские 
электрические сети»- Перфильев Виктор 
Иванович 89642151464, 
Бригада аварийно-восстановительных 
работ (8 чел. 2 ед.тех.) 
диспетчер 8-395-68-4-38-50 
 

 
30 

 
Аварийно- восстановительный инструмент ,спец. 
техника 

- 
ООО «Благо» директор Унжакова 
Татьяна Викторовна тел. 52284 
(1 ед. техники) 

30 Аварийно- восстановительный инструмент 

- 

ООО «ВЛ-ДОК» 
Кулеш Владимир Иванович 
8(39568)3-29-90 
15чел. 9 ед. тех 

60 6 – тракторов, 2 бульдозера, 1 автокран 

- 

Казачинско-Ленский филиал ОГУП 
«ДСИО» 
Рубцов Вячеслав Петрович 89647473799 
(34 чел. 16 ед.тех.) 
 

60 Спецтехника, специнструмент 

- 
КРВПиС Начальник КРВП и С Суров 
Олег Анатольевич тел. 89501079009 
          (14чел л/с 2 ед.техники) 

30 2 дежурных теплохода 

- 
ООО «Витим – Лес» 
Марков Василий Андреевич тел. 52859 
6 человек 

60 Аварийно- восстановительный инструмент 

5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ, ВРЕДИТЕЛЕЙ И БОЛЕЗНЕЙ ЛЕСА 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

НАЧАЛЬНИК ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОТДЕЛА АГЕНСТАВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КИРЕНСКОМУ РАЙОНУ  
Ефремов Филипп Андреевич 89148808232 

34 
 

Риск возникновения 
природных пожаров 

Начальник территориального 
отдела агентства лесного 
хозяйства Иркутской области по 
Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232  

АУ «Киренский лесхоз» 
Секу Владимир Томович  
8(39568)44024 
8 чел. 6 ед. техники 

30 

1-лесопожарная автоцистерна, 1-трактор, 
лесопожарный, 1-бульдозер, 1-плуг лесной, 1-
мотопомпа, 2-бензопилы, 1-воздуходувка 
2-зажигательные аппараты, 1-вездеход 
2-легковой автомобиль, 1-трал 
1-пожарная емкость, 15-РЛО 
 

Начальник территориального 
отдела агентства лесного 
хозяйства Иркутской области по 
Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232 

Арендаторы лесных участков                           
(13 шт.) 
190 чел., 120 ед. техники 

30 

12-лесопожарная автоцистерна, 20-бульдозер, 14-
плуг лесной, 22-мотопомпа, 53-бензопилы, 23-
воздуходувка, 41-зажигательные аппараты, 16-
трактор гусеничный, 4- трактор колесный, 16-
вездеход, 2-легковой автомобиль, 1-трал, 17- 
грузовые машины, 19- пожарные емкости, 151-РЛО 
1-пожарная автоцистерна, 24-автобусы вахтовки 
10-легковые машины, 1073-прочие средства и 
оборудование 

Начальник территориального 
отдела агентства лесного 
хозяйства Иркутской области по 
Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232 

Маневренные, патрульно-маневренные 
группы 
30 чел., 9 ед. техники 

30 Техника 

Начальник территориального 
отдела агентства лесного 
хозяйства Иркутской области по 
Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918,   
(36 чел. 5 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-40-69 
 

1 
5 – пожарные автоцистерны, 10 – РЛО, 6 – лопаты, 
5 - радиостанции 
 

35 
Риск поражения леса 
болезнями и 
вредителями 

Начальник территориального 
отдела агентства лесного 
хозяйства Иркутской области по 
Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232 

АУ «Киренский лесхоз» 
Секу Владимир Томович  
8(39568)44024 
8 чел. 6 ед. техники 

30 

1-лесопожарная автоцистерна, 1-трактор, 
лесопожарный, 1-бульдозер, 1-плуг лесной, 1-
мотопомпа, 2-бензопилы, 1-воздуходувка 
2-зажигательные аппараты, 1-вездеход 
2-легковой автомобиль, 1-трал 
1-пожарная емкость, 15-РЛО 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

Начальник территориального 
отдела агентства лесного 
хозяйства Иркутской области по 
Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232 

Арендаторы лесных участков                           
(13 шт.) 
190 чел., 120 ед. техники 

30 

12-лесопожарная автоцистерна, 20-бульдозер, 14-
плуг лесной, 22-мотопомпа, 53-бензопилы, 23-
воздуходувка, 41-зажигательные аппараты, 16-
трактор гусеничный, 4- трактор колесный, 16-
вездеход, 2-легковой автомобиль, 1-трал, 17- 
грузовые машины, 19- пожарные емкости, 151-РЛО 
1-пожарная автоцистерна, 24-автобусы вахтовки 
10-легковые машины,  
 
1073-прочие средства и оборудование 

6. СЛУЖБА МЕДИНИНСКОЙ ЗАЩИТЫ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Главный врач ОГБУЗ «КИРЕНСКАЯ РБ» Михайлов Алексей Сергеевич 89642130342 

36 

Риск возникновения 
особо опасных 
болезней (холера, 
чума, туляремия, 
сибирская язва, 
мелиоидоз, лихорадка 
Ласса, болезни, 
вызванные вирусами 
Марбурга и Эбола) 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

ФАП (17) 
17 чел. 
 

10 Носилки (17), Медицинская аптечка (17) 

37 

Риск возникновения 
особо опасных 
кишечных инфекций 
(болезни I и II группы 
патогенности по СП 
1.2.01 1-94) 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 
ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

ФАП (17) 
17 чел. 
 

10 Носилки (17), Медицинская аптечка (17) 

38 

Риск возникновения 
инфекционных 
заболеваний людей 
невыясненной 
этиологии  

ДДС -103, 8(39568)4-35-38,  
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

ФАП (17) 
17 чел. 
 

10 Носилки (17), Медицинская аптечка (17) 

39 Риск возникновения 
отравления людей 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

ДДС -103, 8(39568)4-35-38,  
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

ФАП (17) 
17 чел. 
 

10 Носилки (17), Медицинская аптечка (17) 

40 Риск возникновения 
эпидемии 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38,  
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

ФАП (17) 
17 чел. 
 

10 Носилки (17), Медицинская аптечка (17) 

7.СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОКОМПЛЕКСНОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ. 

Заместитель мэра по экономике и финансам Киренского муниципального района Чудинова Елена  Александровна (89641190363) 

41 

Риск возникновения 
особо  опасных 
острых 
инфекционных 
болезнейсельскохозяй
ственных  животных 

ОГБУ «Киренская СББЖ» 
ответственный Эрбиев Хасан 
Халидович тел 8(39568)4-56-
12,8(39568)4-53-73 

Бригада:ОГБУ «Киренская СББЖ» 
Эрбиев Хасан Халидович 8(39568)4-56-
04 (6 чел,3 ед.тех) 

10 Спецтранспорт(1),медикаменты. 

42 Риск возникновения 
прочих острых 

ОГБУ «Киренская СББЖ» 
ответственный Эрбиев Хасан 

Бригада:ОГБУ «Киренская СББЖ» 
Эрбиев Хасан Халидович 8(39568)4-56- 10 Спецтранспорт(1),медикаменты. 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

инфекционных 
болезней,хронически
е болезни 

Халидович тел 8(39568)4-56-
12,8(39568)4-53-73 

04 (6 чел,3 ед.тех) 

43 
Риск возникновения 
ЧС,связанный с 
экзотическими бол . 

ОГБУ «Киренская СББЖ» 
ответственный Эрбиев Хасан 
Халидович тел 8(39568)4-56-12 
 

Бригада:ОГБУ «Киренская СББЖ» 
Эрбиев Хасан Халидович 8(39568)4-56-
04 (6 чел,3 ед.тех) 

10 Спецтранспорт(1),медикаменты. 

44 

Риск возникновения 
массового поражения 
с/х растений 
болезнями и 
вредителями 

Киренский сортучастов 
инспектуры Госкомиссии по 
Иркутской обл.директор 
Арбатская О.Г. 

Бригада:Киренский сортучасток 
нач.Рыкова Татьяна Викторовна. (4 
чел,2ед.техн.) 

10 Трактор(1),комбайн(1),хим.вещества.(обеззаражива
ющие) 

45 Риски возникновения 
засухи 

Дежурный синоптик Киренского 
ЗГМО УГМС Иркутской обл. 
директор Ануфриенко Марина 
Анатольевна 8(839568)4-53-34 

Бригада: дежурный синоптик(1) 10  

8. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

Консультант по природопользованию администрации Киренского района Литвяков Алексей Леонидович (89642193618) 

46 

Риск загрязнения 
воздуха связанный с 
нарушением 
технологического 
процесса или 
задымления 
вследствии лесных 
пожаров 

ДДС -103, 8(39568)4-35-38, 
Ответственный по 
территориальному отделу 
Управления Роспотребнадзора 
по Иркутской области в г. Усть-
Куте, Усть-Кутском, Казачинско-
Ленском и Киренском районах  
Плесенева Наталья Викторовна 
8(39565)50693 

Начальник территориального отдела 
агентства лесного хозяйства Иркутской 
области по Киренскому району  
Ефремов Филипп Андреевич 
89148808232 

30 

12-лесопожарная автоцистерна, 20-бульдозер, 14-
плуг лесной, 22-мотопомпа, 53-бензопилы, 23-
воздуходувка, 41-зажигательные аппараты, 16-
трактор гусеничный, 4- трактор колесный, 16-
вездеход, 2-легковой автомобиль, 1-трал, 17- 
грузовые машины, 19- пожарные емкости, 151-РЛО 
1-пожарная автоцистерна, 24-автобусы вахтовки 
10-легковые машины, 1073-прочие средства и 
оборудование 
Маневренные, патрульно-маневренные группы 
30 чел., 9 ед. техники 
 

47 

Риск возникновения 
аварией связанный с 
розливом нефти и 
нефтепродуктов 

Руководитель головной ДДС  
ООО «Транснефть-Восток 

Начальник КРВПи С Суров Олег 
Анатольевич тел. 89501079009 
Начальник Киренского участка ГИМС 
МЧС России по Иркутской области. 
Залуцкий Александр Витальевич 

10 2 дежурных теплохода 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

48 
Риск возникновения 
аномально жарких 
температур 

 

Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 

10 Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) 

49 

Риск возникновения 
высоких уровней 
воды(половодье,зажо
р,затор,дождевой 
паводок 

 
Бригада: дежурный 
синоптик(1),оперативный дежурный 
ЕДДС(1) 

10  

9.СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР 

Первый заместитель мэра- председатель Комитета по социальной политике Лещинский С.Ю (89025602333) 

50 Все риски 

Первыйзаместительмэра-
председатель комитета по 
социальной политике 
Лещинский С.Ю (89025602333) 

Пожарно-спасательный гарнизон-  
Киренского района, начальник  Малков 
Дмитрий Анатольевич 89647535918, 
Отдел полиции МО МВД России 
«Киренский», начальник Рогачков  
Сергей Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
ОД, телефон 8-395-68-4-35-75 
 Бригады СМП: ОГБУЗ «Киренская РБ» 
глав. врач Михайлов Алексей Сергеевич 
89642130342 
(10 чел., 3 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-35-38 
Северный ПСО  
«ПСС Иркутской области»; 
(10 чел., 2 ед.тех.) 
Диспетчер, телефон 8-395-68-4-39-11 

20 

Аварийно-спасательный инструмент (2), Шанцевый 
инструмент (5), Костюмы повышенной 
защищенности (1), Медицинское оборудование 
Лента (2), Дальномер (1), Рулетка (1), 
Видеорегистратор (1), Диктофон (1), Фонарь (3) 
Носилки (1), Аппарат искусственного дыхания (1), 
Медицинская аптечка (2) Генератор (1), Сварочный 
аппарат (2), Электро, бензоинструмент (1) 

10.СЛУЖБА ПО ОКАЗАНИИ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ  

Директор ОГКУ «УСЗН по Киренскому району Таюрская  Анна Валерьевна  (89646552173 

51 Все риски 
Директор ОГКУ «УСЗН по 
Киренскому району Таюрская  
Анна Валерьевна (89646552173 

Бригада:Таюрская А.В.(5 чел,1 ед.техн) 60 Автомобиль(1) 



№ 
п/
п 

Наименование  
риска 

Головная дежурно-
диспетчерская служба  

(или ответственное 
должностное лицо, при 
отсутствии ДДС) 

Силы и средства реагирования 
Время 
готовности, 
мин. 

Оснащённость  

11.СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ 

Заместитель мэра- председатель Комитета по имуществу и ЖКХ Вициамов А.В.(89645445804) 
 

52 Все риски ОД ЕДДС Киренского района, 8-
395-68-4-32-33  

ДДС: ЕДДС, ПСЧ- 39 8-395-68-4-40-69, 
»Облкоммунэнерго» 8-395-68-4-38-50  , 
скорая помощь8-395-68-4-35-38, МВД8-
395-68-4-35-75, ПСО8-395-68-4-39-11. 
Редакция «Ленские зори» 8-395-68-4-32-
73 

круглосуточ
но Средства связи, системы оповещения 

12. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

Начальник МО МВД РОССИИ «Киренский» Рогачков Сергей Александрович 89646560707 

53 
Риски, связанные с 
преступлениями 
(правонарушениями) ОД  полиции,  телефон 8-395-68-

4-35-75 

МО МВД России «Киренский», 
начальник Рогачков  Сергей 
Александрович 89646540707 
(9 чел., 2 ед. тех.) 
Отделение ГИБДД МО МВД России 
«Киренский», (6 чел., 2 ед. тех.) 
 

10 Автомобиль, спец. средства 

54 

Риски угроз 
террористических 
актов 

10 Автомобиль, спец. средства 

 

 

 


	Постановление № 8 о внесении дополнений в Постан № 568

